claridad en el PPT.

El Presupuesto Base de Licitación del contrato se fija en la cantidad de 
setenta y tres mil trescientos cuarenta euros y cincuenta y siete céntimos 
(73.340,57 €), IVA incluido.

El Valor estimado del contrato se establece en la cuantía de sesenta mil 
seiscientos doce euros con cuatro céntimos (60.612,04€), conformado por el 
presupuesto base de licitación, IVA excluido, ya que no se contemplan 
modificaciones ni prórrogas.

El precio máximo total establecido para el presente contrato de suministro será 
de sesenta mil seiscientos doce euros con cuatro céntimos (60.612,04€), más la 
cantidad de doce mil setecientos veintiocho euros y cincuenta y tres céntimos 
(12.728,53 €), en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de setenta y tres mil 
trescientos cuarenta euros y cincuenta y siete céntimos (73.340,57 €), IVA incluido.

[...]

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la prórroga se acordará por el órgano de 
contratación y será obligatoria para el empresario, siempre que su preaviso se 
produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo de 
duración del contrato.

El Presupuesto Base de Licitación se fija en la cantidad veintinueve mil seiscientos 
cuarenta y cinco euros (29.645,00.-€) IVA incluido, cuya financiación será con cargo a 
la aplicación presupuestaria 05004.4311.2269925 ACTIVIDADES COMERCIO.

El valor estimado del contrato se establece en la cuantía de cincuenta y tres 
mil novecientos euros (53.900,00 €), IVA excluido. Está constituido por el 
presupuesto base de licitación (sin IVA) para la duración inicial del contrato, más la 
posible prórroga de una anualidad y el posible incremento de hasta un 10% en 
número de unidades a suministrar, IVA excluido.

El precio máximo establecido para el presente contrato será de 24.500,00.-€ 
(veinticuatro mil quinientos euros) más 5.145,00.-€ (cinco mil ciento cuarenta y cinco 
euros) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintinueve mil seiscientos 
cuarenta y cinco euros (29.645,00 €), IVA incluido. 

No se establecen LOTES según se justifica en el apartado 7 de la Memoria 
Justificativa adjunta, al considerarse el suministro un conjunto unificado de piezas. 

Se propone como responsable del contrato al técnico de Comercio Andrés

[...]

la Plataforma de Contratación del Estado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 135 y 159.6 de la LCSP, siendo el plazo para la presentación de 
proposiciones no inferior a diez días (10) hábiles a contar a partir del día siguiente de 
su publicación.

Tercero.- Autorizar el gasto por importe de veintinueve mil seiscientos cuarenta y 
cinco euros (29.645,00.-€) IVA incluido, con cargo a la retención de crédito efectuada 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

en la aplicación presupuestaria 05004.4311.2269925 ACTIVIDADES COMERCIO de 
fecha 3 de septiembre por el importe de DOCE MIL EUROS (12.000,00.-€), con 
número de operación 220250013500 para hacer frente a los gastos proyectados para 
el ejercicio presupuestario 2025.

Consta el preceptivo informe de límites al que se refiere el art. 174 TRLRHL, dado 
que la actuación afecta a más de un ejercicio presupuestario, emitido por la